

## فرانیدید

## ذره بین

**آلمان:** دولت آلمان با صدور بیانیهای به اتباع خود هشدار داد در سفر به ترکیه در بیان نظرات خود احتیاط به خرج دهند، چراکه ممکن است اظهارات و مواضع آن‌ها به بازداشتشان یا اقدام قضایی منجر شود.
وزارت خارجه آلمان روز شنبه هشدار امنیتی سفر به ترکیه را تشدید کرده و به اتباع خود هشدار داد که در صورت سفر به ترکیه باید در بیان نظرات خود احتیاط به خرج دهند، چراکه در غیر انصورت ممکن است با خطر بازداشت مواجه شوند.

**پاکستان:** درباره هدف قرار گرفتن جنگنده‌های هندی توسط پاکستان خیرهای زیادی منتشر شده اما بیشتر رسانه‌ها جرأت نکردند این موضوع را فاش کنند که یکی از خلبانان جنگنده هندی که توسط پاکستان اسیر شده اسرائیلی است.
پاکستان نمی‌دانست خلبان اسرائیلی را کجا و به چه کسانی تحویل دهد تا اینکه هندی‌ها این سناریو را اجرا کردند که برای سرنگوی جنگنده هندی از اف ۱۶ آمریکایی استفاده شده است.

**میانمار:** پلیس میانمار اعلام کرد در پی بالا گرفتن مجدد تنش‌های مذهبی و قومیتی در این کشور، در جریان حمله یک گروه شبه‌نظامی ۹ مأمور پلیس در استان راخین کشته شدند.
درگیری‌های مذهبی در سال ۲۰۱۷ میلادی در این کشور آسیایی موجب شد تا ۲۴۰ هزار تن از مسلمانان روهینگیا به بنگلادش فرار کنند.

**کره شمالی:** مردم کره شمالی دیروز برای شرکت در «انتخابات شورای عالی خلق» پای صندوق‌های رای رفتند. مردم کره شمالی برای شرکت در «انتخابات شورای عالی خلق» پای صندوق‌های رای رفتند و انتظار می‌رود میزان مشارکت شرکت‌کنندگان صد در صدی اعلام شود و همه شرکت کنندگان نیز به تنها گزینه موجود رای بدهند.

**افغانستان:** با وجود اعتراضات مردمی در ولایت «وردک»، نیروهای آمریکایی بار دیگر در جریان عملیات شبانه در این ولایت ۹ غیرنظامی از جمله زنان و کودکان را هدف قرار دادند.
نیروهای آمریکایی اخیراً در عملیات شبانه در ولایت وردک دستکم ۹ غیرنظامی از جمله چندین کودک و زن را به کام مرگ فرستادند. این دومین حمله شبانه نیروهای آمریکایی به غیرنظامیان در ولایت وردک در یک هفته اخیر محسوب می‌شود.

#### ۳۳۲

## حقوق بشر امریکایی

#### تبعیض گسترده علیه مسلمانان

ماهوارهکهنای

آمریکا در حالی ادعای آزادی رای همگان را سر می‌دهد و با این عنوان لشگر کشی به سراسر جهان دارد که نتایج نظرسنجی هیل هاریکس نشان می‌دهد مسلمانان در جامعه آمریکا نسبت به دیگر گروه‌های مذهبی با میزان بیشتری از تبعیض مواجه هستند.

نتایج این نظرسنجی ، نشان داد ۸۵ درصد از افراد شرکت کننده در این نظرسنجی معتقدند که مسلمانان با بیشترین تبعیض در جامعه آمریکا مواجه هستند. ۶۱ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی هیل هاریکس نیز اعلام کردند مسیحیان با تبعیض در جامعه آمریکا مواجه بوده و در عین حال ۵۵ درصد نیز گفتند که تبعیض در آمریکا علیه افراد ملحد صورت می‌گیرد.

نتایج این نظرسنجی در حالی منتشر شد که این هفته قطعنامه ضد نفرت در کنگره آمریکا به تصویب رسید که در آن اسلام هراسی و سایر اعمال تعصب آمیز را محکوم می‌کند.
سه نماینده مسلمان کنگره آمریکا ضمن تمجید از تصویب این قطعنامه آن را از بسیاری از جهات تاریخی خواندند. این قطعنامه پس از تصویب در کنگره تقدیم مجلس نمایندگان شده است.

پیش از این نیز گزارش شد یک چهارم شکایات‌های مربوط به تبعیض‌های شغلی در آمریکا مربوط به مسلمانان است.
توهین به دین اسلام و مخالفت با پوشش اسلامی زنان مسلمان در محل کار از جمله تبعیض‌های شغلی است که علیه مسلمانان در آمریکا اعمال می‌شود.در همین حال کمیسیون فرصت‌های برابر استخدنامی (EEOC) گزارش داده است: کارگران مسلمان در آمریکا در ۹ ماهه نخست سال ۲۰۰۹ بیش از ۸۰۰ شکایت درباره تبعیض علیه خود در انتخاب شغل به این کمیسیون ارائه کردند که این رقم نسبت به سال ۲۰۰۸ یک رشد ۲۰ درصدی از نشان می‌دهد. نظرسنجی پایگاه هیل و هاریکس در روزهای اول و دوم مارس سال میلادی جاری و با شرکت هزار و سه نفر برگزار شد.

#### سرخ‌ط

**سعد الحریری به عربستان می‌رود**
برخی منابع اعلام کردند سعد الحریری، نخست‌وزیر لبنان در نخستین سفر رسمی‌اش پس از تشکیل دولت به ریاض سلمان و ولیعهد سعودی دیدار و گفتگو خواهد کرد.

برخی منابع در ریاض به خبرگزاری آلمان گفتند سعد الحریری، نخست وزیر لبنان در نخستین سفر رسمی اش پس از تشکیل دولت به ریاض می‌رود و در این سفر دو روزه، با ملک سلمان و ولیعهد سعودی دیدار و گفتگو می‌کند. این منابع افزودند الحریری در این سفر مسائل مهمی از جمله وضع داخلی لبنان را بررسی خواهد کرد و محور گفت و گوهایش مسائل و مشکلات اقتصادی لبنان خواهد بود.
سعد الحریری، نخست وزیر لبنان اخیراً اعلام کرد پس از تشکیل دولت در این کشور، عربستان به آن کمک اقتصادی خواهد کرد. لازم به ذکر است در سفر پیشین حریری به عربستان وی بازداشت شد بود که به رسوایی رای سعودی مبدل شد.



**ارسال تسلیحات به عربستان ممکن نیست**
"هایکو ماس"، وزیر امور خارجه آلمان در مصاحبه‌ای با روزنامه "تاگس اشپیکل"، در واکنش به تهدیدات اخیر دولت ترکیه علیه خبرنگاران و توریست های آلمانی گفت: اینکه خبرنگاران از کار ممانعت شوند با درک و فهمی که ما از آزادی مطبوعات داریم منطقی نیست.

به گفته ماس اینکه برخی از خبرنگاران آلمانی و دیگر کشورهای اروپایی نمی توانند آزاده کار خود را در ترکیه دنبال کنند برای ما قابل قبول نیست. بدون مطبوعات انتقادی هیچ دموکراسی آزادی وجود ندارد. ماس در پاسخ به این پرسش که این گونه اقدامات چه مفهومی برای مناسبات بین آلمان و ترکیه دارد گفت: برای ما روشن است و ما همچنان از این مسئله که خبرنگاران بتوانند همچین در ترکیه بدون محدودیت کار کنند حمایت می کنیم. این را همچنین همتای ترک من می داند. برای بحث درباره چنین مسائل مهم و حساسی ما علاقه زیادی به مذاکرات سازنده با ترکیه داریم.

## سیاست روز

#### یادداشت

#### دیپلماسی خارجی

فرابزرگسوی

هر چند که آمریکا همواره ادعای جستجو برای مقصر در بحران‌های منطقه دارد اما بررسی‌ها و اسناد نشان می‌دهد که عربستان همواره در زمینه تروریسم متهم اصلی بوده و نگاه‌ها برای شناخت منبع فکری گروه‌های تروریستی متوجه این کشور شده است.

در واقع، مبارزه با تروریسم اکنون به مسئله‌ای ابزاری تبدیل شده؛ چرا که عملاً عربستان با این سابقه و چهره، تحت فشار کشورهای غربی قرار گرفته است. پولشویی نیز پس از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ هم‌راستا با تروریسم پیگیری شده و اساساً دو واژه «تروریسم» و «پولشویی» همراه هم به کار

گزارش ویژه

**گروه فرارید**

در اقدامی تبلیغاتی که هدف آن آواره سازی میلیون‌ها مسلمان و مسیحی است، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با استناد به قانون نژادپرستانه «دولت-ملت یهود»، گفت فلسطین اشغالی صرفاً متعلق به یهودیان است و اعراب نباید در اداره آن نقشی داشته باشند.

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نژادپرستانه حق اعراب بر فلسطین اشغالی را منکر شد و گفت بر اساس مصوبه کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی)، «اسرائیل» تنها متعلق به یهودیان است. نتانیاهو پس از آن این اظهارات را مطرح کرد که «روتم سلا» از مجریان تلویزیون رژیم صهیونیستی از «میسری رگو» وزیر فرهنگ این رژیم به دلیل آنکه گفته بود اعراب نباید در حکومت نقشی داشته باشند، انتقاد کرد.

نتانیاهو در پاسخ به سلا، در فیسبوک نوشت: «اول از همه، یک اصلاحیه مهم: اسرائیل کشور تمام شهروندانش نیست. بر اساس قانون دولت-ملت که تصویب کردیم، اسرائیل یک دولت ملت فقط و فقط برای ملت یهود است.»

او با وجود این اظهارات سپس مدعی شده است که اعراب در فلسطین اشغالی از «حقوق برابر» برخوردار هستند و باید، تبعیض تحت رهبری او بیش از هر کاینه دیگری به بخش‌های عرب‌نشین کمک کرده است. مصوبه مورد استناد نتانیاهو، طرحی است که چند ماه پیش با وجود



انتقادات گروه‌های حامی حقوق بشر، در پارلمان رژیم صهیونیستی تصویب شد. این قانون رژیم صهیونیستی و فلسطین اشغالی را «یهودی» خوانده و عملاً راه را برای حضور فلسطینی‌ها در قدرت مسدود کرده است. بسیاری از منتقدان، این طرح را نژادپرستانه و عامل تثبیت آپارتاید خوانده‌اند، اما نتانیاهو از آن حمایت می‌کند و از مهم‌ترین پشتیبان‌های آن در پارلمان رژیم صهیونیستی بوده است.

اظهارات نتانیاهو در مورد برابری حقوق اعراب و یهودیان در فلسطین اشغالی در حالی است که فلسطینی‌ها در بسیاری از مناطق باید

#### قاره‌سبز



#### تراکم دچار مرض دروغ‌گویی است

برنی سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمونت آمریکا در یک گردهمایی به انتقاد از دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور پرداخت و او را یک دروغگو نامید.وی در این خصوص گفت: می‌دانید دونالد ترامپ هر روز باعث خجالت ماست. ترامپ به قشر کارگر گفته بود از آن‌ها حمایت می‌کند، اما باید بگویم که او دروغ گفت. ترامپ تو در کنار قشر کارگر نبودی، زیرا به آن‌ها گفتی که برای همه برنامه مراقبت‌های بهداشتی تأمین می‌کنی و پس از آن قانونی را امضا کردی که باعث شد سی و دو میلیون آمریکایی دیگر برنامه مراقبت بهداشتی نداشته باشند.

ما رئیس جمهوری داریم که دچار مرض دروغ‌گویی است.این سناتور آمریکایی در بخش دیگری از سخنرانی‌اش از موضع ترامپ در قبال تغییرات آب و هوایی انتقاد کرد و گفت: من به دونالد ترامپ می‌گویم که تغییرات آب و هوایی یک «کلاهبرداری» نیست، بلکه یک تهدید جدی برای کشور ما و سیاره ماست.

سرکردگی عربستان در یمن را به دلیل نقض حقوق کودکان به فهرست سیاه خود اضافه کرد. این ائتلاف به «کشتار صدها کودک» متهم شد؛ اما سازمان ملل پس از چند روز نظر خود را تغییر داد و عربستان را از این فهرست خارج کرد. بان کی‌مون، دبیر کل سابق سازمان ملل تأکید کرد، عربستان تهدید کرده است کمک‌ها به سازمان ملل را قطع می‌کند

و به نوعی ما مجبور به این عقب‌نشینی شدیم. این چرخش شرم‌آور سازمان ملل متحد و تسلیم شدن این سازمان در برابر دیپلماسی دلار و فشارهای سعودی، خشم فعالان حقوق بشر را نیز برانگیخت. افزون بر این، در سال ۲۰۱۵، در ابتدا نماینده عربستان (فصل طراد) به ریاست سی‌امین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو رسید و در جریان این نشست مقرر شد، عربستان به ریاست «گروه مشورتی» این نهاد انتخاب شود. نکته جالب این است که عربستان در سال ۲۰۱۵ دوباره به عضویت شورای حقوق بشر سازمان ملل انتخاب شد. این در حالی است که عربستان

فلسطینی‌ها در روستای «خان شیخون»، آن را «تخطی شدید از کنوانسیون چهارم ژنو» خواند و از رژیم صهیونیستی خواست «ساخت و ساز ادر مناطق فلسطینی‌نشین» را متوقف کرده و به تعهدات خود به عنوان یک قدرت اشغالگر ذیل قوانین بشردوستانه بین‌المللی و قوانین حقوق بشر بین‌المللی، احترام بگذارد.»

ایس‌ا دعاه‌ا در حالی مطرح شده که دیروز صهیونیست‌ها باردیگر با هتک حرمت مسجد الاقصی به این مکان مقدس وارد شدند. در همین حال نظامیان رژیم صهیونیستی، یک جوان فلسطینی را به طن تالش برای انجام عملیات به شهادت رساندند. این جوان فلسطینی حاضر نشده خودروی خود را برای نقضیث صهیونیست‌ها در نظامیان صهیونیست به طن تلاش وی برای انجام عملیات، تیراندازی کرده‌اند. همچنین منابع خبری از حمله جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به شمال نوار غزه خبر دادند.

نتانیاهو در حالی این ادعاهای نژادپرستانه را برای کسب رای مطرح می‌سازد که یکی از زنان عضو پارلمان رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم را مسئول دریافت پیام‌های تهدید به مرگ دانست. استاؤ شافیر، از اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی و عضو حزب کارگر، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را مسئول دریافت پیام‌های تهدید به مرگ از سوی اعضای تندروی حزب راست دانست. در

#### شگست در برابر وحدت لبنان

منابع آگاه از خشم و ناراضیاتی آمریکا از مواضع رسمی مسئولان لبنان در قبال حمایت از حزب‌الله لبنان خبر دادند.

روزنامه الانبء کویت به نقل از منابع دیپلمات گزارش داد که آمریکا از مواضع رسمی لبنان به ویژه مواضع رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور در قبال حمایت از حزب‌الله ناراضی است. هم چنین گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که آمریکا از اینکه دولت لبنان با مشارکت نمایندگان حزب‌الله روند مبارزه با فساد را آغاز کرده ناراضی است چرا که همواره حزب‌الله را متهم به داشتن فساد مالی می کرد. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان به تازگی در سخنرانی خود بر ضرورت مبارزه با فساد در لبنان تأکید کرده بود. قرار است مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا طی روزهای آتی به لبنان سفر کند.

در ادامه حمایت از حزب‌الله رئیس حزب وفاق ملی لبنان به شدت از دخالت‌های آمریکا در امور داخلی لبنان انتقاد کرد. وی سفر دیوید ساترفیلد معاون وزیر خارجه آمریکا به لبنان را تحریک آمیز و برهم زننده اوضاع لبنان توصیف کرد و افزود: دخالت دائمی آمریکا در امور داخلی لبنان مردود است و دیکته‌ها و امر و نهی‌ها و حمایت یک گروه لبنانی علیه گروه دیگر از سوی واشنگتن مردود مخالفت است. دیکته‌ها و اقدامات آمریکا در لبنان جانی ندارد. شایان ذکر است که قبلاً روزنامه الانباء کویت به نقل از منابع دیپلمات گزارش داد که آمریکا از مواضع رسمی لبنان به ویژه مواضع رئیس جمهور و وزیر خارجه این کشور در قبال حمایت از حزب‌الله ناراضی است.

وی در ادامه خواستار آن شد که ائتلاف سعودی به عنوان طرف غیر متعهد در اجرا کردن توافق آتش‌بس معرفی شود. سرع افزود: ائتلاف متجاوز طی ۷۲ ساعت گذشته ۶۷۸ بار توافق الحدیده را نقض کرده، منازل شهروندان و مزارع و پایگاه‌های ارتش را با ۳۵۵ گلوله و ۲۰۲ تیراندازی با سلاح سبک و سنگین هدف قرار داده است.

جنگنده‌های ائتلاف عربی به فرماندهی هوای نیز ۱۷ حمله هوایی به استان‌های صعده و حمله به برط در حمله به الصفره در صعده، دو حمله به برط در الجوف، ۱۰ حمله به کشر، یک حمله به کیلالمیر، یک حمله به عبس و یک حمله به عاهم در استان

جهه -داشتند. آتش‌بس در شهر و بندر الحدیده از ۲۷ آورده ۱۳۹۷ (۱۸ نوامبر ۲۰۱۸) وارد مرحله اجرا شده است، اما ائتلاف سعودی با انجام حملات مداوم، هر روز آن را نقض می‌کند به نحوی که این آتش‌بس در استانه شکست قرار گرفته است. به دنبال حملات هوایی جنگنده های سعودی به «حجه» یمن شماری از غیرنظامیان به شهادت رسیدند. بر اساس این گزارش، جنگنده‌های رژیم سعودی مناطق مختلف استان حجه را بمباران کردند. طبق اعلام رسانه‌های یمنی، منطقه «کشر» واقع در حجه هدف بیشترین حملات توسط جنگنده‌های سعودی قرار گرفت.